Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciências Biomédicas, Campus Uvaranas. Av. General Carlos Cavalcanti, 4748, Bloco M, Sala 93b.
Ponta Grossa – PR.

Telefone: (42) 3220-3337, e-mail: ppgbiomedicas@uepg.br

EDITAL Nº 10/2024 PPG-CB/UEPG

CANDIDATOS APROVADOS – Seleção PPG Ciências Biomédicas – TURMA 2024-2026
– Segundo Semestre

A Comissão de Seleção e a Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências

Biomédicas, em nível de Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de

suas atribuições, torna público os candidatos aprovados, listados em ordem alfabética, no processo

de seleção, conforme o EDITAL Nº 04/2024:

Nome Orientador

Denieli Aparecida Melo Prof. Dr. Rodolfo André Dellagrana

Emanuely Almeida Weiber Apresentar nova carta de orientação**

Guilherme Campos da Luz Profa. Dra. Romaiana Picada Pereira

Jennifer Lorena Ferreira Prof. Dr. Edmar Miyoshi

Lauriane Taina Verenka Apresentar nova carta de orientação**

Lidian dos Santos Alves Profa. Dra. Carla Cristine Kanunfre

Pedro Miguel Franco Brandão Profa. Dra. Michele Dietrich Moura Costa

Vitoria Lamenha Dias de Siqueira Apresentar nova carta de orientação**

** OBS: Os candidatos classificados fora da vaga do orientador, para apresentar nova carta de

orientação, podem consultar os docentes que ofertaram vaga no Edital de seleção. Consultar o Edital

04/2024.

Até o dia 30/07/24, o candidato com carta de orientação assinada pelo orientador deverá enviar a

“declaração de interesse de vaga” (ANEXO I) para o PPG-Ciências Biomédicas, via e-mail -

ppgbiomedicas@uepg.br, confirmando o interesse em cursar o Mestrado.  Candidatos que não

confirmarem o interesse serão desclassificados.

A partir do dia 31/07/2024, publicação do Edital com a convocação para a matrícula.

Ponta Grossa, 24 de julho de 2024

Coordenação do PPG-Ciências Biomédicas

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciências Biomédicas, Campus Uvaranas. Av. General Carlos Cavalcanti, 4748, Bloco M, Sala 93b.
Ponta Grossa – PR.

Telefone: (42) 3220-3337, e-mail: ppgbiomedicas@uepg.br

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE INTERESSE DE VAGA

Eu,_______________________________________________________, RG nº_____________________________;

CPF nº _____________________candidato (a) aprovado (a) no Processo Seletivo para o MESTRADO

ACADÊMICO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS - TURMA 2024-2026 – Segundo Semestre Edital nº 04/2024,

tendo sido aprovado (a) para o provimento de uma vaga de acadêmico (nível mestrado) no Programa

de Pós-graduação em Ciências Biomédicas da Universidade Estadual de Ponta Grossa, conforme

resultado final homologado em Edital nº 10/2024 venho pela presente, declarar para os devidos fins de

direito e a quem possa interessar, o meu interesse à vaga e a solicitação de matrícula no Programa de

Pós-graduação em Ciências Biomédicas (com carta de orientação assinada), conforme o

Regulamento do Programa Acadêmico de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Biomédicas –

Curso de Mestrado, da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, aprovado pela RESOLUÇÃO

CEPE nº 2024.30, de 16/07/2024.

Ponta Grossa, ______ de __________________ de 20___.

______________________________________________

Assinatura do Declarante